МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№ 31 «АИСТЕНОК» г. Южно-Сахалинска

(МАДОУ № 31 «Аистенок» г.Южно-Сахалинска)

СОГЛАСОВАНО:

Общим родительским собранием

Протокол от 17.09.2019 г. № 1

Педагогическим Советом

Протокол от 31.01.2019 г. № 2

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МАДОУ № 31

«Аистенок»

М.А. Житких

Приказ от 31.01.2019 г. № 19-о

Положение о языке образования

в МАДОУ №31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска

1. Общие положения

1.1.    Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об образовании в

Российской Федерации» №273 -ФЗ от 29.12.2012 г.

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида №31

«Аистенок» г. Южно-Сахалинска (далее – ДОУ).

2. Язык образования в ДОУ

2.1. В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке Российской

Федерации.

2.2. В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации - русском.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)

осуществляются в соответствии с Федеральным государственным образовательным

стандартом.

2.4. Получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации и изучение родного языка из числа языков народов   Российской Федерации в

МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска не осуществляется.

2.5. В ДОУ в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг может быть

организована образовательная деятельность по изучению иностранных языков в соответствии с

Федеральным государственным образовательным стандартом.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя об

утверждении «Положения о языках образования в МАДОУ №31 «Аистенок» г. Южно-

Сахалинска и действует до принятия нового «Положения о языках образования в МАДОУ №31

«Аистенок» г. Южно-Сахалинска.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с действующим

законодательством и Уставом МАДОУ №31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска.

		2022-10-28T16:57:12+1100
	Житких Марина Александровна